
                          令和４年９月２１日 

保 護 者 様 

大阪市立姫里小学校 

校 長   藤井 正邦 

PTA会長   塚 本  真 

 

令和４年度 運動会の保護者参観について 

 

初秋の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申しあげます。平素は、本校の教

育活動にご理解とご協力を賜り、ありがとうございます。 

 さて、新型コロナウィルス感染予防対策のため、運動会の保護者参観については、下記の通り

といたします。ご理解、ご協力のほどよろしくお願いします。 

 

記 

 

（１）参観できる保護者について 

  ① 運動場における保護者同士の密を避けながら運動会を実施するため、運動会 

     の参観は、1家庭につき同居するご家族２名までとさせていただきます。  

 ※中学生・高校生・大学生の兄弟姉妹の参観はご遠慮願います。 

② 未就学児については、人数制限を設けておりませんが、看護の方よろしくお願いします。 

 

（２）受付について 

  ①   南門から入場してください。 

② 入口で「PTA保護者証」を見せてお入りください。「PTA保護者証」がないと校内に

入れません。学校内では、常に「PTA保護者証」をつけておいてください。 

③ 前もって「保護者用健康観察表」を、前半１・３・５年、後半２・４・６年で１枚ずつ、下の

お子さんを通じてお渡しします。（前半・後半で色が違います。）必要事項をご記入の

うえ、当日忘れずにご持参ください。 

④ 前半と後半の両方に参観するお子さんがおられる保護者の方は、前半終了後に東門

(姫之里公園側)から一度学校を退出してください。その後、南門へ行って後半の受付

を行ってください。お手数ですが、ご協力よろしくお願いします。 


